РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Свердловская область
Байкаловский район
ДУМА
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
4  заседание 3-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 04.12.2013 г.	                                                                                            №    23

О внесении изменений в решение Думы Краснополянского сельского поселения от 27.02.2010 года  № 31 «О целевой программе  «Энергосбережение на территории Краснополянского сельского поселения  на 2011-2014 гг.»

      В целях обеспечения реализации политики энергосбережения на территории Краснополянского  сельского поселения, повышения эффективности использования энергетических ресурсов, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьей 22 Устава Краснополянского  сельского поселения, Дума Краснополянского  сельского поселения решила:

1.Внести  следующие  изменения в решение Думы Краснополянского сельского поселения от 27.02.2010 года  № 31 «О целевой программе  «Энергосбережение на территории Краснополянского сельского поселения»
1 в паспорте программы  «Объёмы и источники финансирования» сумму «3521,7  тыс. рублей» заменить на «3507,903 тыс. рублей»;
2 главу 2 изложить в следующей редакции (приложение № 1);
3 главу 3 изложить в следующей редакции (приложение № 2).

2.Обнародовать  настоящее решение  в соответствии с Уставом МО Краснополянское сельское поселение

Глава Краснополянского сельского поселения                              Г.М. Губина
Приложение № 1
К решению Думы
Краснополянского сельского поселения
от 04.12.2013 г.  № 23

Глава 2 Мероприятия программы  и этапы их реализации
Тыс. руб.
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение, должность, Ф.И.О.
	Затраты на выполнение мероприятия

	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	всего

	1.  Организационные          мероприятия

	1.1
	Обучение персонала методам и приёмам эффективного использования энергоресурсов
	2011г.
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	1.2
	Разработка положения о стимулировании работников за экономное потребление энергии и энергоносителей
	2011г.
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	1.3
	Активное вовлечение всех групп потребителей в энерго-, ресурсосбережение;
	2011-2014гг.
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	2.     Мероприятия по системе        теплоснабжения

	130

	300
	430

	2.1
	Установка  приборов  учета и регулирования потребления  тепловой энергии в многоквартирных домах
	2011-2012гг.
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	130

	130

	2.2
	Реконструкция тепловых сетей и теплопотребляющих систем зданий и сооружений
	2012-2014
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	300
	300

	3.       Мероприятия по системе электроснабжения

	2782,903

	2782,903

	3.1
	Разработка проектно-сметной документации
	2013г.
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	6,145

	6,145

	3.2
	Замена оборудования уличного освещения на энергосберегающее            ( замена ДРЛ ламп на натриевие лампы ДНаТ)
	2011-2013гг
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	2776,758

	2776,758

	4. Мероприятия по системе водоснабжения

	170

	170

	4.1
	Установка общедомовых приборов учёта
	2011-2012гг.
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	170

	170

	5.  Энергетическое обследование зданий, находящихся в муниципальной собственности
	2011-2014гг.
	Зам. Главы по вопросам ЖКХ
 В. В. Карпов

	125*

	125

	Итого

	300
	2907,903
	300
	3507,903

* 47 тыс. рублей  энергетическое обследование  зданий Администрации МО Краснополянского сельского поселения
   78 тыс. рублей энергетическое обследование  зданий МКУ «КДЦ Краснополянского сельского поселения»

Приложение № 2
К решению Думы
Краснополянского сельского поселения
от 04.12.2013 г.  № 23
Глава 3. Объёмы финансирования. Результаты реализации программы

Общий объём финансирования программы «Энергосбережение на территории муниципального образования Краснополянское сельское  поселение» на 2011-2014 года  составит 3 521,7 тыс. рублей.
    Тыс. руб.
	№
	период
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Средства собственников жилья
	Итого

	1
	2
	4
	5

	6

	1
	2011
	-
	-
	-
	-

	2
	2012
	253,00
	32,00
	15,00
	300,00

	3
	2013
	-
	2907,903
	-
	2907,903

	4
	2014
	291,00
	9,00
	-
	300,00

	8
	Всего
	544
	2948,903
	15,00
	3507,903

Большой объём средств требуют мероприятия по замене теплотрассы – 300 тыс. руб., установка приборов учета тепловой энергии, воды (300 тыс. руб.), замена уличного освещения на энергосберегающие фонари с лампами  ДНаТ-150 – 2776,758 тыс.руб..  Реализованные мероприятия позволят решить проблему не только энергосбережения, но и  аварийности  в системе теплоснабжения.
Результаты реализации программы:
- налаживание учета всех видов энергии;
- увеличение уровня комфорта в помещениях;
- снижение стоимости коммунальных услуг;
- налаживание бесперебойного снабжения энергоресурсов;
- рационализация потребления ТЭР;
- активное участие потребителей энергии в мероприятиях  энергосбережения;
- экономия энергии  от проведённых мероприятий по прогнозам должна составить 15%.

image1.emf

_________Microsoft_Office_Word_97_-_20031.doc
[image: image1.jpg]

[image: image2.emf]                                                                                                                                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Свердловская область    Байкаловский район   ДУМА   КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   32 - е       заседание 2 - го созыва       РЕШЕНИЕ №   190      26 . 11 .2012г.                                                                                              с. Краснополянское                                            Об  утверждении схемы 10 - мандатного  избирательного     округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского   сельского поселения в 2013 году          Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной   избирательной комиссии об определении схемы 10 - мандатного  избирательного округа для провед ения выборов депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь   пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом    Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского  поселения Р ЕШИЛА:       1. Утвердить схему 10 - мандатного избирательного округа  для проведения  выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего  созыва в 2013 году (прилагается)       2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».       3. На править настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской  области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии,  органам местного самоуправления.       4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  по соблюдению зак онности и вопросам местного самоуправления       Глава   Краснополянского    сельского поселения                                                               Г.М.Губина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

26-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  130

    27.04.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

О принятии   муниципального имущества Байкаловского

муниципального района в собственность Краснополянского

 сельского поселения

        Рассмотрев предоставленный   Администрацией муниципального образования Байкаловский муниципальный район  перечень имущества для передачи в собственность муниципального образования Краснополянское сельское поселение,  на основании  статьи 22 Устава Краснополянского  сельского поселения, Дума Краснополянского сельского поселения  РЕШИЛА:

1. Принять  муниципальное имущество Байкаловского муниципального района в муниципальную собственность Краснополянского сельского поселения

   (перечень прилагается)

2. Включить  передаваемое имущество в казну Краснополянского сельского поселения.

3. Контроль  исполнения   данного решения возложить на постоянную комиссию Думы Краснополянского сельского поселения  по социальной политике.

4. Настоящее решение подлежит  размещению на официальном сайте  Краснополянского  сельского поселения.

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707272.doc

                                                                    [image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

    26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                  Г.М. Губина

_1415707673.doc

                                                                       [image: image1.jpg]

                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Байкаловский район

ДУМА

КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

32-е   заседание 2-го созыва

РЕШЕНИЕ №  190

  26.11.2012г.                                                                                            с. Краснополянское

Об  утверждении схемы 10-мандатного избирательного

 округа по выборам депутатов Думы  Краснополянского

сельского поселения в 2013 году

    Рассмотрев предложение Байкаловской районной территориальной  избирательной комиссии об определении схемы 10-мандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов Думы  Краснополянского сельского поселения в 2013 году,    руководствуясь  пунктом 5 статьи 41 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом   Краснополянского сельского поселения, Дума   Краснополянского сельского поселения РЕШИЛА:

   1. Утвердить схему 10-мандатного избирательного округа  для проведения выборов депутатов Думы Краснополянского сельского поселения третьего созыва в 2013 году (прилагается)

   2. Опубликовать настоящее решение в  газете «Районные будни».

   3. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии Свердловской области, Байкаловской районной территориальной избирательной комиссии, органам местного самоуправления.

   4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления

Глава  Краснополянского

сельского поселения                                                            Г.М.Губина

                                                         Приложение к решению Думы

                                                         Краснополянского сельского

                                                         поселения от  26.11. 2012 г. № 190

СХЕМА

10-мандатного избирательного округа  для проведения

выборов  депутатов Думы  Краснополянского сельского

 поселения в 2013 году

1. Общее  количество избирателей в  Краснополянском  сельском поселении  (по состоянию на 1 июля 2012 года) - 3516 избирателей;

2.  Число образуемых  10-мандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы   Краснополянского сельского поселения – 1;

3. Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 352;

			№

п\п

			Наименование

 избирательного

 округа

			Количество

избирателей

в округе

			Место

нахождения

окружной

избирательной

комиссии

			Границы избирательного  округа

			 1

			Краснополянский

избирательный

округ

			  3516

			с.Краснополянское,

ул. Советская, 24, администрация   Краснополянского

сельского  поселения

			Села:

Краснополянское, Елань, Чурманское, Шадринка.  Деревни:

Карпунина,  Ларина,  Малая  Менщикова,  Потапова,  Воинкова,   Кондрашина,   Любина,  Щербачиха,  Дягилева,  Малая  Койнова,

 Лукина,  Ларина,  Квашнина,  Береговая, Тихонова,  Лопаткина, Шевелева,   Прыткова,

 Игнатьева, Зырянская,  Менщикова,  Яр.